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TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Pregão Presencial nº 07/2023 
Processo Administrativo nº 307/2023 
 

Objeto: “Aquisição de alimentos estocáveis para atender a Alimentação Escolar, período de 12 meses”. 

 

 

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos ADJUDICO E 

HOMOLOGO o procedimento do objeto da presente licitação à seguinte Empresa: 

 

Fornecedor: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI - ME 

Lote Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 1 ACUCAR REFINADO 1 KG KG 1.650,0000 4,0000 6.600,00 

1 2 AMIDO DE MILHO 500G UN 60,0000 4,9900 299,40 

1 3 ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG FD 165,0000 148,0000 24.420,00 

1 4 AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G UN 60,0000 5,2000 312,00 

1 5 BISCOITO AMANTEIGADO LEITE - PCT 330G PCT 750,0000 7,5000 5.625,00 

1 6 BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE 400 G PCT 750,0000 6,2000 4.650,00 

1 7 
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E 
SAL 400 G 

PCT 1.200,0000 6,5000 7.800,00 

1 8 BISCOITO MAIZENA 400G UN 750,0000 6,5000 4.875,00 

1 9 CANELA EM PO  PCT 50 G UN 38,0000 9,0000 342,00 

1 10 COLORAU - PACOTE 500G PCT 60,0000 13,0000 780,00 

1 11 ERVILHA EM CONSERVA 200 GR LT 180,0000 3,5000 630,00 

1 12 ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG LT 45,0000 26,8000 1.206,00 

1 13 EXTRATO DE TOMATE 2 KG UN 450,0000 15,5000 6.975,00 

1 14 FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500 G PCT 150,0000 4,9000 735,00 

1 15 FARINHA DE MANDIOCA 500 G UN 150,0000 7,0000 1.050,00 

1 16 FEIJAO CARIOCA TIPO1  1 KG KG 2.025,0000 10,3900 21.039,75 

1 17 FEIJAO PRETO TIPO1 1 KG KG 225,0000 10,2000 2.295,00 

1 18 FERMENTO EM PO 100G UN 113,0000 4,5000 508,50 

1 19 FUBA MIMOSO DE MILHO  500 G UN 150,0000 3,3000 495,00 

1 20 LEITE EM PO INTEGRAL/INSTANTANEO 400 G PCT 1.125,0000 16,9900 19.113,75 

1 21 LEITE INTEGRAL UHT L 6.000,0000 6,8000 40.800,00 

1 22 MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G PCT 750,0000 3,6000 2.700,00 

1 23 MACARRAO TIPO PARAFUSSO 500G PCT 1.125,0000 3,6000 4.050,00 

1 24 MACARAO TIPO PENNE 500GR PCT 375,0000 4,0000 1.500,00 

1 25 MACARRAO CONCHINHA 500G UN 188,0000 5,1000 958,80 

1 26 MACARRAO PARA SOPA TIPO AVE MARIA  500 G PCT 188,0000 5,1000 958,80 

1 27 MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRS UN 180,0000 4,3000 774,00 

1 28 MILHO VERDE EM CONSERVA 2 KG UN 45,0000 35,0000 1.575,00 

1 29 MILHO PARA CANJICA PCT 500G PCT 75,0000 9,3000 697,50 

1 30 MILHO PARA PIPOCA PCT 500G PCT 150,0000 5,9900 898,50 

1 31 MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G UN 150,0000 7,6000 1.140,00 
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1 32 MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG UN 600,0000 7,0000 4.200,00 

1 33 MOLHO TOMATE REFOGADO 340 G UN 300,0000 2,3000 690,00 

1 34 OLEO DE SOJA UN 1.500,0000 9,0000 13.500,00 

1 35 OREGANO PCT 500 GR PCT 38,0000 50,0000 1.900,00 

1 36 PAPRICA DOCE - PACOTE 50G PCT 75,0000 7,0000 525,00 

1 37 SAL REFINADO 1 KG KG 900,0000 2,3000 2.070,00 

1 38 FARINHA PARA TAPIOCA PACOTE 500 GR UN 38,0000 6,5000 247,00 

1 39 VINAGRE DE MAÇA 750 ML UN 450,0000 8,3000 3.735,00 

1 40 SAGU 500 GR PCT 75,0000 13,0000 975,00 

1 41 SUCO DE FRUTA TETRA 200 ML UN 1.125,0000 3,0000 3.375,00 

1 42 CHOCOLATE EM PO MINIMO DE 32% DE CACAU  1 KG KG 750,0000 22,8000 17.100,00 

2 1 ACUCAR REFINADO 1 KG KG 550,0000 4,0000 2.200,00 

2 2 AMIDO DE MILHO 500G UN 20,0000 4,9900 99,80 

2 3 ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG FD 55,0000 148,0000 8.140,00 

2 4 AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G UN 20,0000 5,2000 104,00 

2 5 BISCOITO AMANTEIGADO LEITE - PCT 330G PCT 250,0000 7,5000 1.875,00 

2 6 BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE 400 G PCT 250,0000 6,2000 1.550,00 

2 7 
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E 
SAL 400 G 

PCT 400,0000 6,5000 2.600,00 

2 8 BISCOITO MAIZENA 400G UN 250,0000 6,5000 1.625,00 

2 9 CANELA EM PO  PCT 50 G UN 12,0000 9,0000 108,00 

2 10 COLORAU - PACOTE 500G PCT 20,0000 13,0000 260,00 

2 11 ERVILHA EM CONSERVA 200 GR LT 60,0000 3,5000 210,00 

2 12 ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG LT 15,0000 26,8000 402,00 

2 13 EXTRATO DE TOMATE 2 KG UN 150,0000 15,5000 2.325,00 

2 14 FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500 G PCT 50,0000 4,9000 245,00 

2 15 FARINHA DE MANDIOCA 500 G UN 50,0000 7,0000 350,00 

2 16 FEIJAO CARIOCA TIPO1  1 KG KG 675,0000 10,3900 7.013,25 

2 17 FEIJAO PRETO TIPO1 1 KG KG 75,0000 10,2000 765,00 

2 18 FERMENTO EM PO 100G UN 37,0000 4,5000 166,50 

2 19 FUBA MIMOSO DE MILHO  500 G UN 50,0000 3,3000 165,00 

2 20 LEITE EM PO INTEGRAL/INSTANTANEO 400 G PCT 375,0000 16,9900 6.371,25 

2 21 LEITE INTEGRAL UHT L 2.000,0000 6,8000 13.600,00 

2 22 MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G PCT 250,0000 3,6000 900,00 

2 23 MACARRAO TIPO PARAFUSSO 500G PCT 375,0000 3,6000 1.350,00 

2 24 MACARAO TIPO PENNE 500GR PCT 125,0000 4,0000 500,00 

2 25 MACARRAO CONCHINHA 500G UN 62,0000 5,1000 316,20 

2 26 MACARRAO PARA SOPA TIPO AVE MARIA  500 G PCT 62,0000 5,1000 316,20 

2 27 MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRS UN 60,0000 4,3000 258,00 

2 28 MILHO VERDE EM CONSERVA 2 KG UN 15,0000 35,0000 525,00 

2 29 MILHO PARA CANJICA PCT 500G PCT 25,0000 9,3000 232,50 

2 30 MILHO PARA PIPOCA PCT 500G PCT 50,0000 5,9900 299,50 

2 31 MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G UN 50,0000 7,6000 380,00 

2 32 MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG UN 200,0000 7,0000 1.400,00 

2 33 MOLHO TOMATE REFOGADO 340 G UN 100,0000 2,3000 230,00 

2 34 OLEO DE SOJA UN 500,0000 9,0000 4.500,00 

2 35 OREGANO PCT 500 GR PCT 12,0000 50,0000 600,00 
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2 36 PAPRICA DOCE - PACOTE 50G PCT 25,0000 7,0000 175,00 

2 37 SAL REFINADO 1 KG KG 300,0000 2,3000 690,00 

2 38 FARINHA PARA TAPIOCA PACOTE 500 GR UN 12,0000 6,5000 78,00 

2 39 VINAGRE DE MAÇA 750 ML UN 150,0000 8,3000 1.245,00 

2 40 SAGU 500 GR PCT 25,0000 13,0000 325,00 

2 41 SUCO DE FRUTA TETRA 200 ML UN 375,0000 3,0000 1.125,00 

2 42 CHOCOLATE EM PO MINIMO DE 32% DE CACAU  1 KG KG 250,0000 22,8000 5.700,00 

Total do Fornecedor 285.441,20 

 

Valor Total da Licitação: R$ 285.441,20 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e um 

reais e vinte centavos) 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial 

àquelas tocantes a prazos legais. 

 

    Monte Alegre do Sul, 12 de abril de 2023 

 

 

 

 
Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

 PREFEITO MUNICIPAL 
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